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LISTA DE ELEITORES – DOCENTES/TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
Considerando que o processo eleitoral para os editais 001/2024 e 002/2024-IFSC/RAU, 
solicitamos a todos os servidores que verifiquem se seu nome consta na lista de eleitores 
Docentes e/ou Técnicos Administrativos. 
 
DOCENTES 
Nome E-mail Obs. 

Aldo Zanella Junior azanella@ifsc.edu.br  

Alexandre Altair de Melo alexandre.melo@ifsc.edu.br  

Alexandre Galiotto galiotto@ifsc.edu.br  

Alexandre Zammar alexandre.zammar@ifsc.edu.br AFASTAMENTO 

Anderson Bertoldi anderson.bertoldi@ifsc.edu.br  

Anderson José Antonietti anderson.jose@ifsc.edu.br  

Anna Karolina Baasch Raizer anna.baasch@ifsc.edu.br AFASTAMENTO 

Arthur Garcia Bartsch arthur.bartsch@ifsc.edu.br  

Bruno Crestani Calegaro bruno.calegaro@ifsc.edu.br  

Carlos Roberto Alexandre carlos@ifsc.edu.br  

Cassiano Rodrigues Moura cassiano.moura@ifsc.edu.br  

Cristiane Boito crisliane.boito  

Cristiano da Silva cristiano.silva@ifsc.edu.br  

Davi Bernardo Silva davi.bernardo@ifsc.edu.br  

Delcio Luis Demarchi delcio.demarchi@ifsc.edu.br  

Denivaldo Pereira da Silva denivaldo.silva@ifsc.edu.br  

Edilson Hipólito da Silva edilson.hipolito@ifsc.edu.br  

Edson Sidnei Maciel Teixeira edson.teixeira@ifsc.edu.br  

Eduardo Cardoso Castaldo eduardo.castaldo@ifsc.edu.br  

Eduardo Evangelista eduardo@ifsc.edu.br  

Emerson José Soares esoares@ifsc.edu.br  

Estela Ramos de Souza de Oliveira estela.souza@ifsc.edu.br  

Fernando Henrique Gruber Colaço fernandogruber@ifsc.edu.br  

Frank Juergen Knaesel frank.knaesel@ifsc.edu.br  

Gerson Ulbricht gerson.ulbricht@ifsc.edu.br  

Gil Magno Portal Chagas gilchagas@ifsc.edu.br  

Giovani Batista giovanib@ifsc.edu.br  

Giovani Conrado Carlini giovani.carlini@ifsc.edu.br  

Iara Maitê Campestrini Binder iara.campestrini@ifsc.edu.br  

Jean Senise Pimenta jean.pimenta@ifsc.edu.br  

Jefferson William Zanotti jefferson.zanotti@ifsc.edu.br  

João Marcelo Rusczak Joao.marcelo@ifsc.edu.br  

Joel Stryhalski joel@ifsc.edu.br  

John Jefferson Antunes Saldanha john.saldanha@ifsc.edu.br AFASTAMENTO 

Josué Vogel josue.vogel@ifsc.edu.br  

Julio Cesar Lopes de Oliveira julio.oliveira@ifsc.edu.br  

Laline Broetto laline.broetto@ifsc.edu.br  

Lidiane Gonçalves de Oliveira lidiane@ifsc.edu.br  

Luiz Alberto Radavelli luiz.radavelli@ifsc.edu.br  

Luiz Fernando Henning luizh@ifsc.edu.br  

Marcelo Silva de Jesus marcelo.jesus@ifsc.edu.br  

Marcio Antonio Paulo marcio.paulo@ifsc.edu.br  



Marcos Antônio Salvador marcos.salvador@ifsc.edu.br  

Maria Aparecida de Souza maria.souza@ifsc.edu.br  

Marlon Vito Fontanive marlonf@ifsc.edu.br  

Maro Jinbo maro@ifsc.edu.br  

Miriam Hennig miriam.hennig@ifsc.edu.br AFASTAMENTO 

Pablo Dutra da Silva pablo.silva@ifsc.edu.br AFASTAMENTO 

Raquel Nitsche dos Santos raquel.nitsche@ifsc.edu.br  

Rodrigo José Piontkewicz rodrigo.piontkewicz@ifsc.edu.br  

Rodrigo Trentini Preuss rodrigo.trentini@ifsc.edu.br  

Rogério Luiz Nascimento rogerio.nascimento@ifsc.edu.br  

Stélio Jácomo Storti stelio@ifsc.edu.br  

Thais Collet thais.collet@ifsc.edu.br  

Tiago da Silva tiago.silva@ifsc.edu.br  

Tirson Augusto de Oliveira Soares tirson@ifsc.edu.br  

Vanderlei Junkes vanderlei.junkes@ifsc.edu.br  

Vitor Chemello vitor.chemello@ifsc.edu.br  

Vitor Teles Correia vitor.correia@ifsc.edu.br AFASTAMENTO 

 
 
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 

NOME E-mail  Obs. 

Afonso Vieira, afonso.vieira@ifsc.edu.br AFASTAMENTO 

Ana Maria Berte Moratelli, ana.moratelli@ifsc.edu.br  CESSÃO 

Ana Paula Korb, ana.korb@ifsc.edu.br   

Candice da Silva Rodrigues, candice.rodrigues@ifsc.edu.br   

Claudia Marina Rodicz Colaco, claudia.rodicz@ifsc.edu.br   

Cristiane de Oliveira, cristiane.deoliveira@ifsc.edu.br   

Dicezanne Gabriela de Souza Kuhl, dicezanne.khul@ifsc.edu.br   

Edna Moreno, edna.moreno@ifsc.edu.br   

Fabiana Alves dos Santos Schrodi, fabiana.schrodi@ifsc.edu.br   

Fabiane Marques da Cruz Crivellaro, fabiane.crivellaro@ifsc.edu.br   

Fabiano Fernandes, fabiano.fernandes@ifsc.edu.br   

Fabio Meincheim, fabio.meincheim@ifsc.edu.br   

Gregory Castilho Mancin, gregory.mancin@ifsc.edu.br   

Gustavo Jamir da Silva, gustavo.silva@ifsc.edu.br   

Helverton Emilio Ribas, helverton.ribas@ifsc.edu.br   

Ivaristo Antonio Floriani, ivaristo.floriani@ifsc.edu.br   

Ivone Maria Mees, ivone.mees@ifsc.edu.br   

Izolde Rejane do Carmo, izolde.rejane@ifsc.edu.br   

Jaqueline Matos Carvalho, jaqueline.carvalho@ifsc.edu.br   

Jhony dos Santos Benevides, jhony.benevides@ifsc.edu.br   

Jose Roberto Murara, jmurara@ifsc.edu.br   

Jucielle Kathiane Flores, jucielle.flores@ifsc.edu.br   

Julio Cesar Leiva Filho, julio.leiva@ifsc.edu.br   

Jussete Rosane Trapp Wittkoswki, jussete.rosane@ifsc.edu.br   

Liriane GuimarÃ£es Morais, liriane.morais@ifsc.edu.br   

Loiraci Ribeiro Carvalho, loiraci.ribeiro@ifsc.edu.br   

Luis Claudio Kuklinshi, luis.claudio@ifsc.edu.br   

Mara Leatrice Mayer, mara.mayer@ifsc.edu.br   

Marcela Fernanda Matias, marcela.matias@ifsc.edu.br   

Marcelo Malewschik, marcelo.malewschik@ifsc.edu.br   

Marcia Paula Marconato, marcia.marconato@ifsc.edu.br   

Marilu de Fatima Kuhn, mariluk@ifsc.edu.br   

mailto:ana.moratelli@ifsc.edu.br


Michel GuimarÃ£es dos Santos, michel.guimaraes@ifsc.edu.br   

Pablo Leonardo Martins Sousa Santos, pablo.leonardo@ifsc.edu.br   

Patrick Elizio, patrick.elizio@ifsc.edu.br   

Paula Regina Correa, paula.correa@ifsc.edu.br   

Rodrigo Domit, rodrigo.domit@ifsc.edu.br   

Roseli Aparecida Teixeira, roseli.teixeira@ifsc.edu.br   

Samanta Teles de Padua , samanta.teles@ifsc.edu.br   

Simone Gardin, simone.gardin@ifsc.edu.br   

Vanessa Jackelline G.B. de Oliveira, vanessa.jackelline@ifsc.edu.br    

Vitor Gabriel Ramos, vitor.gabriel@ifsc.edu.br   

Vivian Caroline Fernandes Iziquiel, vivian.iziquiel@ifsc.edu.br   

Yhann Candido Condutta, yhann.condutta@ifsc.edu.br   

 
Qualquer insconsistência encaminhar e-mail para: eleicoes.rau@ifsc.edu.br 
 
 

Jaraguá do Sul, 11 de novembro de 2024. 
 
 

Prof° Cassiano Rodrigues Moura 

Presidente da Comissão Eleitoral                        

 

 
Rua dos Imigrantes, 445 
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Fone: (47) 3276 9600 
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